
Province 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

NL/T-N-L 23 32 31 27 7 28 33 11 14 18

PE/Î-P-É 6,578 6,288 6,686 6,387 6,858 6,555 6,982 5,580 4,841 5,582

NS/N-É 0 0 109 149 131 152 159 161 186 151

NB/N-B 4,063 3,690 3,240 3,107 2,982 2,754 2,742 2,437 2,368 2,617

QC 2,798 2,631 2,809 2,728 2,917 3,108 3,293 3,025 2,732 2,421

ON 194 314 313 318 247 351 467 669 783 906

MB 2,446 2,497 2,629 2,873 3,226 3,081 3,447 3,831 3,747 3,568

SK 1,191 1,146 1,200 1,167 1,230 1,170 1,260 1,426 1,732 1,889

AB 4,325 4,398 4,440 4,864 5,268 5,477 5,860 5,846 6,192 6,389

BC/C-B 387 340 308 308 297 275 266 225 175 144

TOTAL 22005 21,335 21,765 21,928 23,163 22,952 24,509 23,210 22,773 23,685

Canadian Seed Potato Certification Program /
Programme de certification des pommes de terre de semence 

Hectares certified by province 2015 - 2024
Hectares certifiés par province 2015 - 2024

This data was extracted by the CFIA on 28 Oct 2024 / Données tirées de l'ACIA au le 28 oct 2024



Province

Not 
Certified / 

Non 
certifié

Not 
Certified / 

Non 
certifié

Fields / 
Champs

Ha Ha
Lots / 
Lots

Ha
Fields / 
Champs

Ha Ha
Lots / 
Lots

Ha

NL/T-N-L 47 20.242 5.75 45 14.492 45 18.224 0 45 18.224

PE/Î-P-É 948 4949.643 108.29 928 4841.353 917 5659.472 77.827 905 5581.645

NS/N-É 32 186 0 32 186 49 150.99 0 49 150.99

NB/N-B 940 2400.42 31.97 932 2368.45 920 2629.872 13 917 2616.872

QC 1192 2778.417 46.16 1178 2732.257 1131 2570.828 149.93 1102 2420.898

ON 209 797.563 14.172 181 783.391 215 1038.369 132.571 201 905.798

MB 151 3763.18 15.7 150 3747.48 135 3592.55 24.06 133 3568.49

SK 550 1731.726 0 550 1731.726 536 1889.474 0 536 1889.474

AB 2089 6200.131 7.92 2077 6192.211 1920 6389.541 0.94 1916 6388.601

BC/C-B 210 175.317 0 210 175.317 193 154.843 11.33 191 143.513

TOTAL 6368 23002.64 229.962 6283 22772.68 6061 24094.16 409.658 5995 23684.51

This data was extracted by the CFIA on 28 Oct 2024 / Données tirées de l'ACIA au le 28 oct 2024

Area (hectares) and Number of Fields Entered, Rejected and Accepted (Certified)
Superficie (hectares) et nombre de champs enregistrés, rejetés et acceptés (certifiés)

2023 2024

Entered / Enregistrés Accepted / Acceptés Entered / Enregistrés Accepted / Acceptés



Province 2020 2021 2022 2023 2024
5 Year Average / 
Moyenne sur 5 

ans

% of Hectarage /
% de la superficie 

en hectare

NL/T-N-L 29 36 11 20 18 23 0.1%

PE/Î-P-É 7,106 7,254 5,767 4,950 5,659 6,147 25.8%

NS/N-É 152 159 161 186 151 162 0.7%

NB/N-B 2,795 2,757 2,438 2,400 2,630 2,604 10.9%

QC 3,211 3,357 3,081 2,778 2,571 3,000 12.6%

ON 351 469 691 798 1,038 670 2.8%

MB 3,081 3,447 3,831 3,763 3,593 3,543 14.9%

SK 1,170 1,261 1,426 1,732 1,889 1,496 6.3%

AB 5,482 5,878 5,849 6,200 6,390 5,960 25.0%

BC/C-B 275 266 225 175 155 219 0.9%

TOTAL 23,654 24,884 23,480 23,003 24,094 23,823 100.0%

Five Year Average - Hectares Entered 2020-2024
Moyenne sur cinq ans - Hectares enregistrés 2020-2024

This data was extracted by the CFIA on 28 Oct 2024 / Données tirées de l'ACIA au le 28 oct 2024



Province 2020 2021 2022 2023 2024 5 Year Average / 
Moyenne sur 5 ans

% of Hectarage /
% de la superficie 

en hectare

NL/T-N-L 28 33 11 14 18 21 0.1%

PE/Î-P-É 6,555 6,982 5580 4,841 5,582 5,908 25.2%

NS/N-É 152 159 161 186 151 162 0.7%

NB/N-B 2,754 2,742 2437 2,368 2,617 2,584 11.0%

QC 3,108 3,293 3025 2,732 2,421 2,916 12.4%

ON 351 467 669 783 906 635 2.7%

MB 3,081 3,447 3831 3,747 3,568 3,535 15.1%

SK 1,170 1,260 1426 1,732 1,889 1,495 6.4%

AB 5,477 5,860 5846 6,192 6,389 5,953 25.4%

BC/C-B 275 266 225 175 144 217 0.9%

TOTAL 22,952 24,509 23,210 22,773 23,685 23,426 100.0%

Five Years Average - Hectares Accepted 2020-2024
Moyenne sur cinq ans - Hectares acceptés 2020-2024

This data was extracted by the CFIA on 28 Oct 2024 / Données tirées de l'ACIA au le 28 oct 2024



NL / T-N-L PE / Î-P-É NS / N-É NB / N-B QC ON MB SK AB BC / C-B TOTAL
1 RUSSET BURBANK   392.241 27.300 886.266 75.292 1,438.370 53.411 2,202.878 5,075.758
2 MOUNTAIN GEM RUSSET 709.290 35.690 88.986 44.442 27.711 906.119
3 RANGER RUSSET 74.048 0.023 350.620 25.731 405.582 856.004
4 DAKOTA RUSSET 449.780 9.000 3.961 193.410 4.960 156.890 818.001
5 HO2000 318.671 0.001 187.410 270.781 776.863
6 CARIBOU RUSSET 249.791 205.349 144.337 24.000 3.200 0.960 51.545 679.182
7 GOLDRUSH                                                                                            10.847 21.580 70.339 421.591 22.053 10.870 2.951 50.711 610.942
8 NORLAND                                                                                             0.605 153.484 25.305 115.925 0.602 90.760 97.982 56.890 2.564 544.117
9 COLOMBA 28.090 171.886 14.000 74.870 1.690 139.644 430.180

10 RUSSET NORKOTAH 63.374 0.793 53.000 35.534 249.871 20.601 423.173
11 EVA 388.125 0.750 388.875
12 TARGHEE RUSSET 317.235 23.900 10.572 32.633 384.340
13 SATINA 254.349 23.700  93.030 371.079
14 INNOVATOR 78.104 122.911 4.040 106.770 16.784 328.609
15 SHEPODY 90.361 18.700 90.693 0.740 4.010 15.121 105.195 324.820
16 MILVA 8.090 25.000 290.730 323.820
17 CIKLAMEN 37.504 4.093 54.670 102.900 112.371 2.116 313.654
18 IVORY RUSSET 10.760 30.730 270.305 311.795
19 CHIEFTAIN 0.899 1.111 59.436 209.287 3.664 4.972 23.477 302.846
20 ANOUK 20.440 0.102 203.800 5.470 63.992 293.804
21 DAKOTA PEARL 18.701 128.502 22.460 102.473 0.001 272.137
22 LAMOKA 66.361 65.327 25.470 61.402 50.991 269.551
23 ATLANTIC 0.811 152.960 3.456 15.400 18.380 41.313 232.320
24 ORCHESTRA 135.700 4.530 85.250 225.480
25 UMATILLA RUSSET 102.510 4.831 105.264 212.605
26 SANGRE 5.233 7.676 96.290 29.531 69.696 208.426
27 ALVERSTONE RUSSET 166.051 19.900 1.951 10.000 4.621 202.523
28 ENVOL 17.150 171.690 11.000 0.061 199.901
29 PROSPECT 156.983 13.800 25.090 195.873
30 CLEARWATER RUSSET 17.692 6.704 13.840 34.191 108.618 3.912 184.957
31 HIGHLAND RUSSET 30.390 96.567 42.129 13.600 0.001 182.687
32 ELECTRA 125.166 51.800 4.592 181.558
33 LITTLE STAR 0.002 2.400 118.970 59.083 180.455
34 BINTJE 0.691 177.774 178.465
35 WHITNEY 24.100 22.450 105.300 5.590 16.782 174.222
36 KENNEBEC 51.429 45.413 3.091 7.603 4.020 1.101 21.554 35.648 169.859
37 SUPERIOR  3.104 63.798 15.806 76.148 4.603 163.459
38 PENNI 19.270 92.930 49.221 161.421
39 SIFRA 19.400 6.283 58.000 51.983 3.452 139.118
40 FRISIAN GOLD 113.421 11.460 12.321 137.202
41 ACTRICE 15.673 37.290 31.000 22.820 23.062 4.047 133.892
42 PERLINE 33.221 63.771 25.921 122.913
43 WANETA 40.901 8.901 43.628 25.402 118.832
44 REVEILLE RUSSET 29.150 75.322 6.932 111.404
45 AAC CRIMSON TIDE 3.890 19.961 3.130 24.720 54.562 106.263
46 POMERELLE RUSSET 0.003 35.582 65.717 0.002 0.300 0.931 102.535
47 AGATA 60.700 2.900 36.721 1.934 102.255
48 BELMONDA 89.570 7.140 3.340 0.012 100.062
49 VIVALDI 9.310 88.435 97.745
50 RICKEY RUSSET 26.248 25.426 3.500 14.670 27.786 97.630

15 4,691 148 2,214 1,857 732 3,118 1,227 5,332 96 19,429.731

3 969 3 415 714 307 475 663 1,057 59 4,664.432

18.224 5659.472 150.99 2629.872 2570.828 1038.369 3592.55 1889.474 6389.541 154.843 24,094.163

This data was extracted by the CFIA on 28 Oct 2024 / Données tirées de l'ACIA au le 28 oct 2024

Canadian Seed Potato Certification Program /
Programme de certification des pommes de terre de semence
Top 50 Registered Seed Potato Varieties Grown in Canada - Total Hectarage Entered (2024
Les 50 variétés en importance de pommes de terre de semence enregistrées et cultivées au Canada - 
Superficie totale en hectare enregistrée (2024) 

1 Other varieties included non registered varieties, varieties grown on smaller hectarage and varieties that were not approved for release by the Canadian Representative / Autres variétés, dont les variétés 
non-enregistrées, les variétés cultivées sur une plus petite superficie (ha) et les variétés dont la publication n'a pas été approuvée par les représentants canadiens.

Variety Name / Nom des variétés

Total top 50 registered varieties 
/ Les 50 variétés enregistrées en 

importance

Total other varieties1/                         

Total autres variétés1

TOTAL ALL / TOTAL 
FINAL



NL / T-N-L PE / Î-P-É NS / N-É NB / N-B QC ON MB SK AB BC / C-B TOTAL
1 RUSSET BURBANK 392.241 27.300 880.266 75.292 1,414.370 53.411 2,202.878 5,045.758
2 MOUNTAIN GEM RUSSET 709.290 35.690 88.986 44.442 27.711 906.119
3 RANGER RUSSET 74.048 0.023 350.620 25.731 405.582 856.004
4 DAKOTA RUSSET 435.080 9.000 3.961 193.410 4.960 156.890 803.301
5 HO2000 318.671 0.001 187.410 270.781 776.863
6 CARIBOU RUSSET 249.791 205.349 144.337 24.000 3.200 0.960 51.545 679.182
7 NORLAND 0.605 153.484 25.305 112.825 0.602 90.760 97.982 56.890 2.564 541.017
8 GOLDRUSH 10.847 21.580 65.539 341.061 13.603 10.870 2.951 50.151 516.602
9 RUSSET NORKOTAH 61.174 0.793 53.000 35.534 249.871 14.531 414.903

10 EVA 388.125 0.750 388.875
11 TARGHEE RUSSET 317.235 23.900 10.572 32.633 384.340
12 COLOMBA 28.090 126.276 74.870 1.690 139.644 370.570
13 SATINA 233.242 22.500 93.030 348.772
14 SHEPODY 90.361 18.700 90.693 0.740 4.010 15.121 105.195 324.820
15 MILVA 8.090 25.000 290.730 323.820
16 INNOVATOR 71.304 122.911 4.040 106.770 16.784 321.809
17 CIKLAMEN 37.504 4.093 54.670 102.900 112.371 2.116 313.654
18 IVORY RUSSET 10.760 30.730 270.305 311.795
19 CHIEFTAIN 0.899 1.111 59.436 203.287 3.663 4.972 23.477 296.845
20 ANOUK 20.440 0.102 203.800 5.470 63.992 293.804
21 DAKOTA PEARL 18.701 128.502 22.460 102.473 0.001 272.137
22 LAMOKA 66.361 65.327 25.470 39.902 50.991 248.051
23 ATLANTIC 0.811 152.960 3.456 15.400 18.380 41.313 232.320
24 ORCHESTRA 135.700 4.530 85.250 225.480
25 UMATILLA RUSSET 102.510 4.831 105.254 212.595
26 SANGRE 5.233 7.676 96.290 29.531 69.696 208.426
27 ALVERSTONE RUSSET 166.051 19.900 1.951 10.000 4.621 202.523
28 ENVOL 17.150 171.690 11.000 0.061 199.901
29 PROSPECT 156.983 13.800 25.090 195.873
30 ELECTRA 125.166 51.800 4.592 181.558
31 LITTLE STAR 0.002 2.400 118.970 59.083 180.455
32 HIGHLAND RUSSET 30.390 96.567 42.129 10.400 0.001 179.487
33 BINTJE 0.691 177.774 178.465
34 WHITNEY 24.100 22.450 105.300 5.590 16.782 174.222
35 CLEARWATER RUSSET 17.692 6.704 34.191 108.608 3.912 171.107
36 KENNEBEC 51.429 45.413 3.091 7.603 4.020 1.101 21.554 35.648 169.859
37 SUPERIOR 3.104 63.798 15.806 76.148 4.603 163.459
38 SIFRA 19.400 6.283 58.000 51.983 3.452 139.118
39 FRISIAN GOLD 113.421 11.460 12.321 137.202
40 ACTRICE 15.673 37.290 31.000 22.820 23.062 4.047 133.892
41 PERLINE 33.221 63.771 25.921 122.913
42 WANETA 40.901 8.901 43.628 25.402 118.832
43 PENNI 19.270 42.920 49.221 111.411
44 REVEILLE RUSSET 29.150 75.322 6.932 111.404
45 AAC CRIMSON TIDE 3.890 19.961 3.130 24.720 54.562 106.263
46 POMERELLE RUSSET 0.003 35.582 65.717 0.002 0.300 0.931 102.535
47 AGATA 60.700 2.900 36.721 1.934 102.255
48 BELMONDA 89.570 7.140 3.340 0.012 100.062
49 VIVALDI 9.310 88.435 97.745
50 RICKEY RUSSET 26.248 25.426 3.500 14.670 27.786 97.630

15 4,648 148 2,201 1,721 621 3,094 1,227 5,332 90 19,096.033

3 934 3 415 700 285 475 663 1,057 54 4,588.472

18.224 5581.645 150.99 2616.872 2420.898 905.798 3568.49 1889.474 6388.601 143.513 23,684.505

This data was extracted by the CFIA on 28 Oct 2024 / Données tirées de l'ACIA au le 28 oct 2024

Canadian Seed Potato Certification Program /
Programme de certification des pommes de terre de semence
Top 50 Registered Seed Potato Varieties Grown in Canada - Total Hectarage Accepted (2024)
Les 50 variétés en importance de pommes de terre de semence enregistrées et cultivées au Canada - 
Superficie totale en hectare acceptée (2024) 

Variety Name / Nom des variétés

1 Other varieties included non registered varieties, varieties grown on smaller hectarage and varieties that were not approved for release by the Canadian Representative / Autres variétés, dont les variétés 
non-enregistrées, les variétés cultivées sur une plus petite superficie (ha) et les variétés dont la publication n'a pas été approuvée par les représentants canadiens.

Total top 50 registered varieties 
/ Les 50 variétés enregistrées en 

importance

Total other varieties1/                         

Total autres variétés1

TOTAL ALL / TOTAL 
FINAL


